令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

第６学年保護者様

廿日市市立宮園小学校

校 長 中 谷 一 志

令和３年度修学旅行の再延期について

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，修学旅行については，９月 30 日～10 月１日に延期して実施することとし

ておりましたが，次の通り再度延期することとしました。

度々の延期でご迷惑をおかけしますが，児童の安全・安心の確保の観点からの判

断ですのでご理解，ご協力ください。

１ 再延期する理由

  次の理由から，児童の安全・安心の確保が難しいと判断しました。

 ○９月 12 日を期限として広島県に発令されている新型コロナウィルスに係る緊

急事態宣言について，８月 31 日，広島県知事から，新規感染者数が高止まりの

状況にあり，９月 12 日での解除は「難しい」との認識が示された。

 ○現時点では，緊急事態宣言が実際に延長されるかどうか，また，延長されると

した場合の期限等については不明であるものの，９月 30 日までの期間で感染

状況が大きく改善されることが見込めない。

２ 延期の時期等について

○修学旅行は 10 月下旬に再延期します。行き先は同様とする予定です。

○日程・行き先等が決まりましたら，改めてお知らせします。

３ 修学旅行の費用等について

○既に振り込んでいただいている旅行費用は，再延期した修学旅行の費用に全額

充当します。なお，差額が生じた場合は別途調整させていただきます。

○今回の延期によってキャンセル料は発生しません。